Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pareci Novo
“Capital das Flores, Mudas e frutas”

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo/RS – CEP 95.783-000

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016
EDITAL Nº 03/2016

RAFAEL ANTONIO RIFFEL , Prefeito do Município de Pareci Novo, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO FINAL
DAS INSCRIÇÕES e a CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 .

I – De acordo com os pareceres da Banca Examinadora (encontram-se na Prefeitura

Municipal de Pareci Novo):
a) Altera-se o nome do candidato ao cargo de Enfermeiro Padrão, de JOAO PAULO

FACCJIN SLONGO para JOÃO PAULO FACCHIN SLONGO;
b) Altera-se o nome da candidata ao cargo de Atendente de Creche, de MARILNE

MENDEL para MARILENE MENDEL.

II – A Homologação Final das inscrições encontra-se no Anexo I  deste edital.

III – Os candidatos que tiveram a sua inscrição homologada estão aptos a realizar a
Prova Escrita, no dia 24 de Abril de 2016 , às 14 horas, na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Beato Roque, situada na Rua Jacob Antônio Rohr, nº 17, Centro, em Pareci
Novo, RS.

IV – O candidato deverá comparecer ao local determinado para a realização das
provas, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o início das
mesmas, munido do comprovante de inscrição, documento de identidade com foto (original)
e caneta esferográfica azul ou preta conforme itens 5.1.3.1 e 5.1.3.2 do Edital nº 01/2016.

V – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.premierconcursos.com.br e
www.parecinovo.rs.gov.br, em caráter meramente informativo.

Pareci Novo, 1° de abril de 2016.

RAFAEL ANTONIO RIFFEL,

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se,
Data Supra

DAVI CRISTIANO LAUERMANN,
Secretário Municipal de Administração

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pareci Novo
“Capital das Flores, Mudas e frutas”

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo/RS – CEP 95.783-000

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

Inscrição Nome do Candidato Cargo

230 ADRIANA ROMEIRO CAMARGO ATENDENTE DE CRECHE

269 ALESSANDRA DO AMARAL RAMOS ATENDENTE DE CRECHE

311 ALESSANDRA TAIS FLORES ATENDENTE DE CRECHE

333 ALEXANDRA MOREIRA DE ALMEIDA ATENDENTE DE CRECHE

262 ALINE MACHADO ATENDENTE DE CRECHE

315 ALINE OPITZ ATENDENTE DE CRECHE

287 AMANDA CRISTINE SCHNEIDER ATENDENTE DE CRECHE

22 ANA LEÍCIA DA ROSA FONSECA ATENDENTE DE CRECHE

257 ANA LUCIA DE OLIVEIRA MACHADO ATENDENTE DE CRECHE

112 ANA PAULA SILVA PEREIRA ATENDENTE DE CRECHE

322 ANDREA DO NASCIMENTO ATENDENTE DE CRECHE

273 ANDRÉIA MARIA RECH ATENDENTE DE CRECHE

153 ANGELA ANDRIELI DE SOUZA PEREIRA DE AZEVEDO ATENDENTE DE CRECHE

46 ANGELA PATRICIA RODRIGUES DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

214 BRUNA DA SILVA OLIVEIRA ATENDENTE DE CRECHE

186 CARINE DE SOUZA CUNHA ATENDENTE DE CRECHE

101 CARINE MARIA SCHOMMER ATENDENTE DE CRECHE

234 CARLA GRACIELE RHODEN COLLING ATENDENTE DE CRECHE

293 CARLA JANAINA DO COUTO WERNER ATENDENTE DE CRECHE

8 CAROLINA MARIA MACHRY ATENDENTE DE CRECHE

100 CAROLINE MARIA SCHOMMER ATENDENTE DE CRECHE

320 CINTIA GABRIELA FLORES ATENDENTE DE CRECHE

104 CINTIA GABRIELA MARINHO ATENDENTE DE CRECHE

286 CINTIA MAGALI SCHUSTER DE CASTRO ATENDENTE DE CRECHE

80 CLÁUDIA EBELING ANDRADE ATENDENTE DE CRECHE

189 CLAUDIA ROSANE KRAUSE ATENDENTE DE CRECHE

313 CLAUDIA VANESSA BECK ATENDENTE DE CRECHE

57 CLAUDINE ROBERTA RHODEN ATENDENTE DE CRECHE

28 CLEISE NUNES PEDROSO LOPES ATENDENTE DE CRECHE

243 DAIANA DE AZEVEDO RAMOS ATENDENTE DE CRECHE

318 DAIANA THIELE ATENDENTE DE CRECHE

154 DAIANE DUTRA DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

11 DANIELA AGUIRRE DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

270 DANIELA BERWANGER ATENDENTE DE CRECHE

170 DANIELA NUNES ATENDENTE DE CRECHE

357 DEISE KLAGENBERG ATENDENTE DE CRECHE

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pareci Novo
“Capital das Flores, Mudas e frutas”

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo/RS – CEP 95.783-000

194 EDNA MARISE GARCIA DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

128 EDUARDA DE CAMPOS DA CRUZ ATENDENTE DE CRECHE

358 ELIETE LOPES  ATENDENTE DE CRECHE

203 ELISÂNGELA BOTH ATENDENTE DE CRECHE

222 ELISIANE DA ROSA SANTOS ATENDENTE DE CRECHE

61 ELIZ REGINA DA SILVA COELHO ATENDENTE DE CRECHE

312 EMILY KUHN TRINDADE ATENDENTE DE CRECHE

193 FABIANA CHERON SCHERER ATENDENTE DE CRECHE

5 FABIANA THOME ATENDENTE DE CRECHE

345 GABRIELE FERNANDA MARQUES ATENDENTE DE CRECHE

316 GENEVALDA DA SILVA SOUZA ATENDENTE DE CRECHE

87 GLADIS IVANIR SCHOMMER ATENDENTE DE CRECHE

82 GRACE BOEIRA VIEGAS ATENDENTE DE CRECHE

171 GRACIELE APARECIDA DOS SANTOS ATENDENTE DE CRECHE

140 ISABEL CRISTINA DE CAMPOS ATENDENTE DE CRECHE

30 ISADORA DA SILVA BORGES ATENDENTE DE CRECHE

36 IVANA GOMES DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

335 JANAÍNA VARGAS CARVALHO ATENDENTE DE CRECHE

288 JAQUELINE MARTINI ATENDENTE DE CRECHE

246 JERUZA DA ROCHA ATENDENTE DE CRECHE

250 JÉSSICA DE SOUZA FLORES ATENDENTE DE CRECHE

55 JÉSSICA MARX ATENDENTE DE CRECHE

38 JULIANE NEVES DE PEREIRA ATENDENTE DE CRECHE

92 JULIANE SCHNEIDER ATENDENTE DE CRECHE

56 KARINE NUNES DE VARGAS ATENDENTE DE CRECHE

217 KATIA NUNES DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

221 KELLY KURTZ BRENNER ATENDENTE DE CRECHE

159 LETÍCIA WILLERS PERALTA DA COSTA ATENDENTE DE CRECHE

290 LISANDRA  CARDOSO ATENDENTE DE CRECHE

260 LIZIANE SEIBERT DAHMER ATENDENTE DE CRECHE

137 LUÍSA JUNGES ATENDENTE DE CRECHE

23 LUMA PATRICIA MULLER ATENDENTE DE CRECHE

211 MAGALI PICOLOTTO MARQUES ATENDENTE DE CRECHE

233 MAGDA TEREZINHA TUR ATENDENTE DE CRECHE

370 MARA PAULA SANTOS DE SOUZA ATENDENTE DE CRECHE

242 MARIBEL SANTOS DE SIQUEIRA ATENDENTE DE CRECHE

324 MARILENE MENDEL ATENDENTE DE CRECHE

231 MARINA DO AMARAL ATENDENTE DE CRECHE

272 MARINÊS KRANZ RHODEN ATENDENTE DE CRECHE

127 MARISTANI FURTADO DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

69 MELISSA DA SILVA PINTO ATENDENTE DE CRECHE

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pareci Novo
“Capital das Flores, Mudas e frutas”

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo/RS – CEP 95.783-000

303 NADIA REGINA MORAES CAPUÁ ATENDENTE DE CRECHE

282 NARA ELIANE BUSS ATENDENTE DE CRECHE

13 NEUSA DA SILVA DE OLIVEIRA ATENDENTE DE CRECHE

354 NICOLE QUINTEIRO DAMASCENO ATENDENTE DE CRECHE

368 PATRÍCIA BARRETO DE OLIVEIRA RHODEN ATENDENTE DE CRECHE

42 PRISCILA MARIA FLORES ATENDENTE DE CRECHE

76 RAÍZA MÜLLER GUERRA ATENDENTE DE CRECHE

359 RAQUEL CRISTIANE STEFFENS ATENDENTE DE CRECHE

356 RENATA CORREA PEREIRA ATENDENTE DE CRECHE

174 RITA DE CASSIA RODRIGUES BRIZOLLA DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

339 ROSÉLI APARECIDA SIQUEIRA FERNANDES ATENDENTE DE CRECHE

274 ROSIMERI DOS SANTOS ATENDENTE DE CRECHE

349 SABRINA DA CRUZ DE OLIVEIRA ATENDENTE DE CRECHE

16 SANDRA HARTMANN KLEIN ATENDENTE DE CRECHE

37 SHEILA MELISA DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

152 SILENE LUIZA DOS SANTOS ATENDENTE DE CRECHE

219 SIMONE DE SOUZA KLEINSCHMITT ATENDENTE DE CRECHE

305 SIMONE MENEGHETTI ATENDENTE DE CRECHE

116 SOILA LEDUR BORGES ATENDENTE DE CRECHE

15 SUELIN RAMONE JACOBSEN BRAGA ATENDENTE DE CRECHE

105 TAINE DE LIMA ATENDENTE DE CRECHE

62 TAIS LEMES DE SOUZA ATENDENTE DE CRECHE

240 TÂNIA LETICIA FREITAS GULARTE HECK ATENDENTE DE CRECHE

134 TATHIANA CRISTINE PERES ATENDENTE DE CRECHE

334 TATIANA PRISCILA KREMMER ATENDENTE DE CRECHE

294 TATIANE QUOOS DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

267 THAIANE DOS SANTOS CALDEIRA ATENDENTE DE CRECHE

79 VALDINEIA LAUFER PEREIRA DOMINGUES ATENDENTE DE CRECHE

226 VALDÍVIA DE CÁSSIA DRUZIAN ATENDENTE DE CRECHE

179 VANESSA CARINE KOCH ATENDENTE DE CRECHE

308 VANESSA DA ROCHA BACEDONI MACHADO ATENDENTE DE CRECHE

347 VANESSA DA SILVA ATENDENTE DE CRECHE

344 VANESSA MARQUES ATENDENTE DE CRECHE

198 VERA MARA OLIVEIRA DE BAIRROS ATENDENTE DE CRECHE

284 VICTORIA COITINHO LUFT ATENDENTE DE CRECHE

121 ZANIGLEI SERGIO DE QUADROS  ATENDENTE DE CRECHE

280 ZULEICA BEATRIZ RIFFEL COLLING ATENDENTE DE CRECHE

215 ANA LETICIA STOFFEL ENFERMEIRO PADRÃO

123 ANA PAULA SILVA FLORES ENFERMEIRO PADRÃO

256 ANDRESSA NEDEL ENFERMEIRO PADRÃO

279 ANGE ALINE DE FREITAS ENFERMEIRO PADRÃO

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pareci Novo
“Capital das Flores, Mudas e frutas”

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo/RS – CEP 95.783-000

258 ANNE CRISTINE DAL BOSCO ENFERMEIRO PADRÃO

245 DAIANE DE MATOS DE BRITO ENFERMEIRO PADRÃO

139 EVA JAQUELINE HIMMER LOPES ENFERMEIRO PADRÃO

196 FABIANA BAHLS MACHADO  ENFERMEIRO PADRÃO

169 FABIELE VASATA ENFERMEIRO PADRÃO

59 FERNANDA DA SILVA MILANEZ ENFERMEIRO PADRÃO

338 GREICE ALEXANDRA SILVA DE ALMEIDA VIEGAS ENFERMEIRO PADRÃO

295 JOÃO PAULO FACCHIN SLONGO ENFERMEIRO PADRÃO

362 LUCIANE GODOY DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO

142 LUZIA JULIANA LOPES DE ALMEIDA  ENFERMEIRO PADRÃO

94 MARISANGELA VIEIRA GONÇALVES SARMENTO ENFERMEIRO PADRÃO

374 MILENE OLIVEIRA MEIRELES KLAUS ENFERMEIRO PADRÃO

98 SANDERSON HARTMANN LAUXEN ENFERMEIRO PADRÃO

380 SCHEILA DIACUI FERREIRA CORREA ENFERMEIRO PADRÃO

330 SIMONE AURORA BERNARDI ENFERMEIRO PADRÃO

265 THAINA MULLER SOTILLI ENFERMEIRO PADRÃO

346 VANESSA DA COSTA UCHÔA ENFERMEIRO PADRÃO

366 ADRIANE LUISA GOTTEMS
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

32 ALINE JOSEANE DE PAULA WERNER
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

97 ALINE PEREIRA
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

296 AMANDA MOREIRA MENEZES
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

227 ANGELA MARIA STEFFEN
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

377 BRUNO LUIS SERPA BRUNICZAK
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

175 GABRIELA AZEVEDO DA ROCHA
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

353 JANAINA RUDNEA SCHUSTER
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

125 JEFFERSON BACK PAIVA
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

165 JOSEANE THEOBALD
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

183 PAOLA DARLNA DE AZEVEDO
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

131 SILVANA ALFF DOS SANTOS
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

88 SIMONE REINHEIMER KOCHENBORGER
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -
ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

31 VANESSA LONGARAI RODRIGUES ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO -

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pareci Novo
“Capital das Flores, Mudas e frutas”

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo/RS – CEP 95.783-000

ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

309 CLAUDIA LOPEZ GUEVARA MÉDICO

255 DANIELE SILVESTRIN MÉDICO

351 GENI LENICE HERBERT MÉDICO

164 WILLIAM SCHWERTNER MÉDICO

132 ADRIANO LUIS SCHNORRENBERGER MOTORISTA

102 ADRIANO VON MOHLEN DE MELLO MOTORISTA

195 ALEXANDER OLIVEIRA MOTORISTA

364 ALEXANDRE MACHADO SCHEID MOTORISTA

95 ALEXANDRE ROBERTO KUSSLER MOTORISTA

376 ALEXSANDRO DE ANDRADE RIBEIRO MOTORISTA

289 ALEXSANDRO MARTINS DE ARAUJO MOTORISTA

204 ALFREDO RENATO DA SILVEIRA MOTORISTA

327 ÁLVARO NUNES DE MORAIS MOTORISTA

91 ANDRÉ BIBERG MOTORISTA

218 ARIEL PATUZZI MOTORISTA

228 ARMANDO RICARDO GROSS MOTORISTA

301 ARTIDOR MACHADO DE VARGAS MOTORISTA

119 CARLOS EDUARDO DA ROSA MOTORISTA

35 CARLOS SIDINEI ZATOR MOTORISTA

205 CELSO JUNGES MOTORISTA

259 CIRSON JOSÉ BRAGA MOTORISTA

138 CLAUDIO TOLLEDO CARAMES MOTORISTA

249 CNEU GARCIA DOS SANTOS JUNIOR MOTORISTA

220 DÉCIO JOSÉ FINGER MOTORISTA

162 DIEGO FERNANDO KETTERMANN MOTORISTA

323 DILAMAR CASSEL MOTORISTA

151 DIOGO MULLER MOTORISTA

192 DOUGLAS BIESEK NUNES MOTORISTA

283 EDERSON DE BAIRROS MONTEIRO GRUBERT MOTORISTA

77 EDINEI MARTINS DA SILVA MOTORISTA

66 EDSON LISBOA DA SILVA MOTORISTA

107 ELITON BIBIANO DE OLIVEIRA MOTORISTA

108 ELTON WILMOLT  KRAMPE MOTORISTA

150 EMERSON DE ALMEIDA BITENCOURT MOTORISTA

182 EVANDRO LUIS FERREIRA MOTORISTA

202 EVANDRO VELOSO MOTORISTA

238 EVERTON DA SILVA MOTORISTA

106 FABIANO DA SILVA SOUZA MOTORISTA

89 FABIANO ISAQUE FRANZMANN DOS SANTOS MOTORISTA

275 FÁBIO  VON  MUHLEN   MOTORISTA

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pareci Novo
“Capital das Flores, Mudas e frutas”

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo/RS – CEP 95.783-000

118 FABIO DE SOUZA PORTO  MOTORISTA

73 FABIO RAFAEL DA SILVA MOTORISTA

340 FABIO SCHNEIDER MOTORISTA

109 FELIPE DE ANDRADE FERNANDES MOTORISTA

310 FERNANDO LONGHI MOTORISTA

224 GILDOMAR DOS SANTOS FREITAS MOTORISTA

253 GUSTAVO RIFFEL MOTORISTA

72 IVANO LUIS TRAUTENMULLER MOTORISTA

248 JACKSON ANDREI RUTZEN MOTORISTA

155 JAIR GONÇALVES MIRANDA JUNIOR MOTORISTA

325 JANAINA SATICQ DE MATTOS MOTORISTA

167 JEAN BARRETO DA SILVA  MOTORISTA

4 JEFERSON LEAL DE SOUZA MOTORISTA

49 JEFERSON LEONARDO DE ARAUJO MOTORISTA

266 JEREMIAS LUIS RANGEL MOTORISTA

184 JOÃO BATISTA CORRÊA MOTORISTA

21 JOEL RICARDO DE AZEVEDO LOPES MOTORISTA

157 JONATA FRANCISCO DE MELLO MOTORISTA

251 JONATHAS LUIZ DA SILVA MOTORISTA

223 JOSE JUARES FERRAZ MOTORISTA

237 JOSÉ ROBERTO KLEIN MOTORISTA

302 JULIANO DE OLIVEIRA MOTORISTA

291 JULIANO FLORES DA SILVEIRA MOTORISTA

64 LEANDRO ÉDSON SELBACH MOTORISTA

83 LEANDRO REICHERT MOTORISTA

99 LETÍCIA RANGEL SANTOS MOTORISTA

331 LUCAS HARTMANN MOTORISTA

252 LUCIANO DUTRA DE MEDEIROS MOTORISTA

268 LUCIO MAURO DE OLIVEIRA MOTORISTA

110 LUIS EDUARDO ALBARELLO MOTORISTA

149 LUIS FERNANDO REINHEIMER MOTORISTA

297 LUIS GERALDO DA SILVA MOTORISTA

314 LUIS GUILHERME CORRÊA DA SILVA MOTORISTA

178 LUIS LEOPOLDO BRAGA MOTORISTA

239 MAICO PITEN VARGAS SERPA MOTORISTA

161 MARCOS ANTONIO GRINGS MOTORISTA

47 MARCOS VINICIUS DE SOUZA MOTORISTA

145 MAURO DE LIMA SILVA MOTORISTA

81 MIGUEL ROBERTO GRINGS MOTORISTA

206 NATALINO RAMOS DE OLIVEIRA MOTORISTA

212 NELSON ANTONIO DA COSTA MOTORISTA

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pareci Novo
“Capital das Flores, Mudas e frutas”

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo/RS – CEP 95.783-000

247 PAULO ANTÔNIO KOCHHANN MOTORISTA

33 PAULO FERNANDO DOS SANTOS MOTORISTA

319 PAULO HENRIQUE DIEMER JORGE MOTORISTA

44 RAFAEL DE AZEVEDO  MOTORISTA

328 RAFAEL EXENBERGER MOTORISTA

329 RAFAEL MÜLLER MOTORISTA

190 RICARDO FRANCO MOTORISTA

9 RICARDO LEANDRO HENDGES MOTORISTA

74 RODRIGO FOLLMANN MAFFACIOLI MOTORISTA

197 RODRIGO JOSÉ MÜLLER  MOTORISTA

117 RODRIGO LUCAS HENDGES MOTORISTA

306 RUDI HARTMANN FILHO MOTORISTA

365 SOLANGE DE FATIMA DA SILVA LUCA  MOTORISTA

166 VILMAR VIEIRA DA SILVA FILHO MOTORISTA

177 VILSON ANTONIO DUMMER DA SILVA MOTORISTA

317 VINICIUS RODRIGUES MOTORISTA

168 VLADIMIR CELSO ESTEVES DA SILVA MOTORISTA